Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao setor de competente, reiterando meus

requerimentos n° 1004/15, 2372/14, 1837/14, onde solicito estudos para a implantação de

banheiros e melhorias na Praça da Bíblia, localizada em frente ao Cemitério Municipal.

REQUERIMENTO N° 1050/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SETOR
COMPETENTE, REITERANDO MEUS REQUERIMENTOS N°
1004/15, 2372/14 e 1837/14. ONDE SOLICITO ESTUDOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE BANHEIROS E MELHORIAS NA PRAÇA DA
BÍBLIA. LOCALIZADA EM FRENTE AO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1201/2916
Data: 30/05/2016 - Horário: 11:06

111111

1

APROVADO

-,-. I) 1,141u 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a citada praça é grande, contendo 3 espaços diferentes, sendo eles: praça com

bancos, espaço de alimentação com diversos "carrinhos" de comidas, espaço de parquinho,

academia da Melhor Idade e espaço de área verde;

Considerando que este local vem sendo escolhido por toda população, bem como crianças,

famílias e adolescentes;

Considerando que a praça vem sendo utilizada também por jovens, e pela prefeitura para

concursos e local apenas de lazer;

Considerando que existem no local cerca de 8 "carrinhos" de comida, se tornando hoje na cidade

um local de referência para comidas rápidas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que se faz necessário o estudo para a construção de 2 banheiros no local, bem

como existe banheiro em diversos locais públicos em nosso município, sendo o caso da feira ao

lado do Mercado Municipal e o Bosque da Princesa;

Considerando que é preciso proporcionar infraestrutura aos comerciantes que se encontram no

local, e as famílias que utilizam o espaço;

Considerando que não se torna de uma simples praça, sendo informado a este vereador

impossibilidade de se fazer banheiros, pois teriam que fazer banheiros em diversas praças;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

setor de competente, reiterando meus requerimentos n° 1004/15, 2372/14, 1837/14, onde solicito

estudos para a implantação de banheiros e melhorias na Praça da Bíblia, localizada em frente ao

Cemitério Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de maio de 2016

Ver or Rod rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2